ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
ЛУРЛ.Щ;/ Nl, pes#//

О новой редакции Приложения к приказу от
22.12.2023 № 16596/1 «Об утверждении перечня тем
выпускных квалификационных работ и научных
руководителей обучающихся выпускного курса по
основной образовательной программе (шифр
ВМ.5603.*) «Корпоративные финансы (Master in
Corporate Finance - MCF)»»

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе
от 27.09.2023 № 12232/1 «О формировании электронного реестра, выборе и
утверждении тем выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в
2023-2024 учебном году», на основании пункта 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008
№ 1093/1 «О распределении полномочий между должностными лицами Санкт-
Петербургского государственного университета» (с изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изложить Приложение к приказу начальника Управления образовательных
программ от 22.12.2023 № 16596/1 «Об утверждении перечня тем выпускных
квалификационных работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса по
основной образовательной программе (шифр ВМ.5603.*) «Корпоративные финансы
(Master in Corporate Finance - MCF)»» магистратуры по направлению подготовки
38.04.02 «Менеджмент» в редакции Приложения к настоящему приказу.

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д. Э.
обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Приказы об
утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных руководителей
обучающихся по основным образовательным программам выпускного курса 2024 года»
не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику Управления
образовательных программ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказ^
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

mailto:org@spbu.ru

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 38.00.00
«Экономика и управление» от 13.05.2024 № 05/2.1/38-03-06.

Начальник Управления
образовательных программ / М. А. Соловьева

Приложение
УТВЕРЖДЕН
приказом от Я?GS. ЯРЛУъ?&?£//

Перечень тем выпускных квалификационных работ, согласованных с организациями-работодателями, научных руководителей и
рецензентов обучающихся выпускного курса по основной образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5603.*)

«Корпоративные финансы (Master in Corporate Finance - MCF)» по направлению подготовки 38.04.02 «Менеджмент»

№ ФИО
обучающегося

Тема выпускной
квалификационной работы

ФИО научного
руководителя
выпускной
квалификационной
работы, должность

ФИО рецензента, должность,
организация

Наименование
организации-работодателя,
согласовавшей тему
выпускной
квалификационной работы,
с указанием
регистрационных данных
(вх. СПбГУ)

1 2 3 4 5 6

1 Бакал Тимофей
Михайлович

ESG показатели как
эффективный способ
повышения стоимости
компании

Даунинг Джеффри
Дейл, доцент
Кафедры финансов
и учета

Назарова Варвара Вадимовна,
доцент, Санкт-Петербургская
школа экономики и менеджмента,
Санкт-Петербургский филиал
федерального государственного
автономного образовательного
учреждения высшего образования
« Национальный
исследовательский университет
«Высшая школа экономики»

Некоммерческое
партнерство «Санкт-
Петербургская
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе»

РК№ 01/1-38-2751 от
19.02.2024

2 Г афурова Лилия
Маратовна

Влияние механизмов
корпоративного управления
китайских семейных фирм на
эффективность сделок
слияний и поглощений

Рогова Елена
Моисеевна,
профессор Кафедры
финансов и учета

Назарова Варвара Вадимовна,
доцент, Санкт-Петербургская
школа экономики и менеджмента,
Санкт-Петербургский филиал
федерального государственного

Некоммерческое
партнерство «Санкт-
Петербургская
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-

автономного образовательного
учреждения высшего образования
« Национальный
исследовательский университет
«Высшая школа экономики»

Западе»

РК№ 01/1-38-2751 от
19.02.2024

3 Гладских
Максим
Андреевич

Доходность первичных
размещений монет: факторы
влияния и эффект бычьего и
медвежьего циклов рынка
криптовалют

Андрианов
Александр
Юрьевич, доцент
Кафедры финансов
и учета

Журавлева Елена Александровна,
директор по управлению
проектами, Публичное
акционерное общество Банк ВТБ

Некоммерческое
партнерство «Санкт-
Петербургская
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе»

РК№ 01/1-38-2751 от
19.02.2024

4 Гупта Ахил Реакция фондового рынка на
объявление о прибылях:
исследование на индийском
рынке

Андрианов
Александр
Юрьевич, доцент
Кафедры финансов
и учета

Норузпур Махаммадмахди,
специалист по финансам и учету,
Общество с ограниченной
ответственностью «Смарткат»

Некоммерческое
партнерство «Санкт-
Петербургская
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе»

РК№ 01/1-38-2751 от
19.02.2024

5 Каракай Денис
Витальевич

Использование методов
машинного обучения для
управления оборотным
капиталом в компаниях

Никулин Егор
Дмитриевич, доцент
Кафедры финансов
и учета

Васильев Сергей Игоревич,
финансовый директор, Общество
с ограниченной ответственностью
«Управляющая компания «ОК»

Некоммерческое
партнерство «Санкт-
Петербургская
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе»

РК№ 01/1-38-2751 от
19.02.2024

6 Конопаткина
Валерия
Вячеславовна

Влияние ESG на финансовые
результаты китайских
компаний во время COVID-19

Рогова Елена
Моисеевна,
профессор Кафедры
финансов и учета

Гришунин Сергей Вадимович,
доцент, Школа финансов,
Федеральное государственное
автономное образовательное
учреждение высшего образования
«Национальный
исследовательский университет
«Высшая школа экономики»,
управляющий директор,
Общество с ограниченной
ответственностью «Национальное
рейтинговое агентство»

Некоммерческое
партнерство «Санкт-
Петербургская
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе»

РК№ 01/1-38-2751 от
19.02.2024

7 Королькова
Алёна
Андреевна

Управление международным
инвестиционным портфелем
во время экономического
кризиса

Окулов Виталий
Леонидович,
старший
преподаватель
Кафедры финансов
и учета

Аристархов Алексей Валерьевич,
директор, Инвестиции и рынки
капитала, Акционерное общество
«Кэпт»

Некоммерческое
партнерство «Санкт-
Петербургская
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе»

РК№ 01/1-38-2751 от
19.02.2024

8 Круль Валерия
Ивановна

Структура капитала и
стоимость компании.
Свидетельства с российского
фондового рынка

Окулов Виталий
Леонидович,
старший
преподаватель
Кафедры финансов
и учета

Нестеров Михаил Михайлович,
начальник аналитического отдела,
Акционерное общество «ТКБ
Инвестмент Партнере»

Некоммерческое
партнерство «Санкт-
Петербургская
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе»

РК№ 01/1-38-2751 от
19.02.2024

9 Курепанова
Наталья
Дмитриевна

Долгосрочная
результативность акций
компаний-покупателей в
сделках М&А: эмпирический
анализ французского рынка

Смирнов Марат
Владимирович,
доцент Кафедры
финансов и учета

Овчинников Евгений Игоревич,
финансовый директор, Общество
с ограниченной ответственностью
«Управляющая Компания
«Финансовая перспектива»»

Некоммерческое
партнерство «Санкт-
Петербургская
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе»

РК№ 01/1-38-2751 от
19.02.2024

10 Ложкина
Татьяна
Дмитриевна

Успешные сигналы: влияние
венчурного и человеческого
капиталов на оценку слияний
и поглощений российских
компаний

Рогова Елена
Моисеевна,
профессор Кафедры
финансов и учета

Ткаченко Елена Анатольевна,
профессор, Кафедра экономики и
управления предприятиями и
производственными комплексами,
Федеральное государственное
бюджетное образовательное
учреждение высшего образования
« Санкт-Петербургский
государственный экономический
университет»

Некоммерческое
партнерство «Санкт-
Петербургская
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе»

РК№ 01/1-38-2751 от
19.02.2024

11 Мешрам
Химаншу
Хансрадж

Сравнительное исследование
логистической регрессии и
модели искусственной
нейронной сети для
прогнозирования банкротства
компаний,
зарегистрированных на
Бомбейской фондовой бирже
на индийском рынке

Никулин Егор
Дмитриевич, доцент
Кафедры финансов
и учета

Бережной Александр
Вячеславович, старший
консультант Отдела
сопровождения сделок, Общество
с ограниченной ответственностью
«Технологии Доверия -
Консультирование»

Некоммерческое
партнерство «Санкт-
Петербургская
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе»

РК№ 01/1-38-2751 от
19.02.2024

12 Проценко
Сергей
Алексеевич

Влияние раскрытия
экологической информации
на фондовый рынок
нефтегазового сектора

Даунинг Джеффри
Дейл, доцент
Кафедры финансов
и учета

Назарова Варвара Вадимовна,
доцент, Санкт-Петербургская
школа экономики и менеджмента,
Санкт-Петербургский филиал

Некоммерческое
партнерство «Санкт-
Петербургская
Международная Бизнес-

федерального государственного

автономного образовательного

учреждения высшего образования

«Национальный

исследовательский университет

«Высшая школа экономики»

Ассоциация на Северо-

Западе»

РК№ 01/1-38-2751 от

19.02.2024

13 Скоро думова

Алиса Павловна

Совет директоров и

результативность

деятельности: эмпирическое

исследование российских

банков в период вспышки

коронавируса

Ильина Юлия

Борисовна, доцент

Кафедры финансов

и учета

Макарова Ольга Всеволодовна,

доцент, Санкт-Петербургская

школа экономики и менеджмента,

Санкт-Петербургский филиал

федерального государственного

автономного образовательного

учреждения высшего образования

«Национальный

исследовательский университет

«Высшая школа экономики»

Некоммерческое

партнерство «Санкт-

Петербургская

Международная Бизнес-

Ассоциация на Северо-

Западе»

РК№ 01/1-38-2751 от

19.02.2024

14 Сун Вэнь-Шань Исследование реакции

акционеров на выкуп акций
Ильина Юлия

Борисовна, доцент

Кафедры финансов

и учета

Рубашкина Анастасия

Дмитриевна, руководитель

дирекции, Публичное

акционерное общество «Банк

Уралсиб»

Некоммерческое

партнерство «Санкт-

Петербургская

Международная Бизнес-

Ассоциация на Северо-

Западе»

РК№ 01/1-38-2751 от

19.02.2024
15 Тевотия

Кристиан

Теджиндраевич

Оценка целесообразности

формирования финансового

резерва на российском рынке

Окулов Виталий

Леонидович,

старший

преподаватель

Кафедры финансов

и учета

Кракович Виктор Валерьевич,

доцент, Департамент финансов,

Санкт-Петербургский филиал

федерального государственного

автономного образовательного

учреждения высшего образования

« Национальный

Некоммерческое

партнерство «Санкт-

Петербургская

Международная Бизнес-

Ассоциация на Северо-

Западе»

исследовательский университет
«Высшая школа экономики»

РК№ 01/1-38-2751 от
19.02.2024

16 Хаскаса Энса Действительно ли рынки
настолько разные?
Прогнозирование доходности
рынков с помощью модели
LSTM и оптимизаций

Вукович Дарко,
доцент Кафедры
финансов и учета

Майти Мойнак, доцент, Школа
экономики и финансов,
Витватерсрандский Университет,
г. Йоханнесбург

Некоммерческое
партнерство «Санкт-
Петербургская
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе»

РК№ 01/1-38-2751 от
19.02.2024

17 Чумаченко
Г еоргий
Игоревич

Цена акционерного и
заемного капитала в России:
возможности снижения за
счет внедрения принципов
устойчивых финансов

Андрианов
Александр
Юрьевич, доцент
Кафедры финансов
и учета

Андрусенко Валерия Юрьевна,
управляющий директор,
Публичное акционерное общество
Банк ВТБ

Некоммерческое
партнерство «Санкт-
Петербургская
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе»

РК№ 01/1-38-2751 от
19.02.2024